                                                                                                                               Приложение3

Карточка для 3 группы

Задача1.

На брусок, движущийся прямолинейно по горизонтальной поверхности, действует постоянная сила тяги, равная силе трения. Как движется брусок?

Задача2. 

Под действием силы в 20Н тело движется с ускорением 0,4 м/с2. С каким ускорением будет двигаться это тело под действием силы в 50Н?

Задача3. 

На рисунке дан график изменения проекции силы от времени для тела массой 50кг. Определите ускорение тела в следующие промежутки времени: от 0 до 5с; от 6 до 8 с.

[image: image1.png]FxH

g§RRE"

te




Ответы 

	№
	ло
	ко
	стр
	дец
	им
	мо

	Задача1
	В)
	Б)
	В)
	А)
	Б)
	Б)

	Задача2
	1
	0,3
	5
	20
	0,2
	1,5

	Задача3
	100

4
	2

60
	4

6
	6

4
	4

6,5
	


	                          оценка

	За вопросы
	За задачи
	Общая

	
	
	


